
 
Direzione per la Didattica e l’Orientamento 
Dirigente: Dott.ssa Giuseppa Locci 
 

 
 

  

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
 Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email specializzazioni@unica.it – www.unica.it 
 

ò 

 

 

IL  RETTORE 

 

VISTO  

 

lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n.339 del 27/03/2012, e pubblicato 
in G.U. Serie generale n. 89 dell’16/04/2012 e s.m.i.; 

VISTO il D.R. Rep. n. 945/2022 del 28/10/2022 con cui è stato indetto il concorso per 
titoli ed esami per l’ammissione alla Scuola di specializzazione in Beni 
Architettonici e del Paesaggio per l’a.a. 2022/2023; 

CONSIDERATO che il numero degli ammessi alla Scuola è pari a 20, di cui 2 riservati agli 
studenti stranieri e due riservati al personale dipendente afferente ai seguenti 
Organi periferici del Ministero della Cultura: Segretariato Regionale del 
Ministero della Cultura per la Sardegna; Soprintendenza Archeologia, Belle Arti 
e Paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e 
Sud Sardegna, Direzione Regionale Musei della Sardegna; Museo Archeologico 
Nazionale di Cagliari; 

PRESO ATTO  che ad oggi nessun candidato straniero si è iscritto al concorso;  
VISTA la richiesta della Prof.ssa Caterina Giannattasio, referente responsabile della 

Scuola di Specializzazione di Beni Architettonici e del Paesaggio, di permettere, 
ai soli candidati stranieri, la possibilità di svolgere l’esame di ammissione on 
line, in deroga all’art. 6 del bando di concorso, che prevede lo svolgimento 
dell’esame di ammissione in presenza; 

RITENUTO opportuno, al fine di agevolare la partecipazione al concorso di candidati 
stranieri, prevedere la possibilità di svolgere il colloquio in videoconferenza, 
ipotesi già prevista nel nostro Ateneo per l’ammissione degli studenti stranieri 
ai corsi di dottorato di ricerca (art. 10, co. 5 del D.R. Rep. n. 296/2022 ); 

RITENUTO opportuno, a tal fine, integrare l’art. 6 del suddetto Bando di concorso, come 
segue: “I candidati residenti all’estero potranno chiedere di svolgere l’esame di 
ammissione in videoconferenza con modalità idonee a consentirne 
l’accertamento dell’identità, nonché a garantire la trasparenza e la pubblicità 
della prova”. ; 

RITENUTO necessario prorogare sino al 28 novembre 2022 la data di scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione al concorso per pubblicizzare 
adeguatamente la possibilità, per i soli candidati stranieri, di svolgere la prova 
di ammissione on line;  

 

 

 

Oggetto: Integrazione D.R. Rep. n. 945 del 28_10_2022. Bando Concorso Ammissione Scuola 
Specializzazione Beni Architettonici e del Paesaggio a.a. 2022/2023. 

Anno Accademico 2022/2023 

mailto:specializzazioni@unica.it
http://www.unica.it/




 

2 
 

Settore Scuole di Specializzazione/Esami di stato 
Coordinatrice: Dott.ssa Alessandra Ortu 
 Responsabile: Dott.ssa Monica Lai 
Via San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - email specializzazioni@unica.it – www.unica.it 
 
 

 

 

DECRETA 

ART. 1.  

Per le motivazioni citate in premessa, l’art. 6 del D.R. Rep. n. 945 del 28 ottobre 2022 viene integrato 

con il seguente comma: 

“I candidati residenti all’estero potranno chiedere di svolgere l’esame di ammissione in 

videoconferenza con modalità idonee a consentirne l’accertamento dell’identità, nonché a garantire 

la trasparenza e la pubblicità della prova”. 

ART. 2. 

A seguito della suddetta modifica i termini per la presentazione della domanda di partecipazione al 

concorso, previsti dall’art. 4 del D.R. Rep. n. 945 del 28 ottobre 2022, sono prorogati al 28.11.2022. 

Tutte le altre disposizioni del D.R. Rep n. 945 del 28 ottobre 2022 restano invariate. 

 

Visto il Direttore Generale 

Dott. Aldo Urru 
 

 

          Il Rettore 
Prof. Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 

mailto:specializzazioni@unica.it
http://www.unica.it/

		2022-11-18T16:57:14+0100
	IT
	Francesco Mola




